クラブ会長方針
　「ロータリーを楽しもう」
 　運営方針
　①ロータリーファミリーで親睦の輪を広めよう
　②ロータリアンの自覚とロータリークラブのイメージの向上
　③長期展望でロータリークラブを考えよう
　④６０周年記念事業を成功させよう

田中 作次
２０１２‐１３年度国際ロータリー会長

週　報

№３７

高砂ＲＣ創立６０周年記念事業
於：ウエディングパレス鹿島殿

◆来訪ロータリアン（４/１９）
　高砂青松ＲＣ　菱田克己会員　　中谷利幸会員　　廣瀬明正会員　　京谷慎平会員
　神　　戸ＲＣ　柴田充喜会員
　明　　石ＲＣ　河合宏昭会員　　松岡睦生会員　　藤本隆水会員　　伊藤慎介会員
　　　　　　　　井上雅文会員　　西海正隆会員　　成田良伸会員

例　　　会　　　記　　　録　（2013．4．21（日））　　通算2，937回

◆プログラム予定

４月２６日（金） ５月３日（金） ５月１０日（金） ５月１８日（土）

高砂青松ＲＣとの
献血例会

於：サンモール高砂
南駐車場

休　　会

卓話　友愛奉仕報告
森はなの伝記を『NHK
の朝ドラに』する会
会長　西尾眞里様

春の家族例会
於：ＡＮＡクラウンプラザ神戸
（１７日例会分）

◆出席報告
本　日　４月２１日　　会員数５０名　　出席者　　３８名　　出席率　８４．４４%
前々回　４月　５日　　会員数５０名　　修正出席者４２名　　出席率１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
中木村　明会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月１５日（４／１２）
井本　雅也会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月１８日（４／２１）
福島　弥一会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月１７日（４／２１）
中木村　明会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月２３日（４／２６）
堤　　哲雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ４月２１日（４／２６）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
日野　照彦会員……久しぶりに皆様にお会いできて、楽しいひと時を過ごせました。

◆幹事報告（２，９３７回）
○ガバナー事務所よりのお知らせ
　・「檄」：例年、期末の時期に会員退会が多いため、この時期の会員減少に注意してくだ

さい。
　・「環境問題セミナーのご案内」
　　日時：２０１３年５月２６日（日）１４：３０～１７：００　　場所：須磨寺
　　テーマ：「ホタルを通じて須磨の自然を考える」
　　　　　　「須磨らしい在来自然環境と生物種の保全について」
　　出席依頼者：社会奉仕委員長、次年度社会奉仕委員長
○米山記念奨学会ニュースより「ハイライトよねやま１５７号」が届いています。
※例会変更
　◎高砂青松ＲＣ　　５月　１日（水）→　休会
　　　　　　　　　　５月　８日（水）　健康診断例会　生石研修センター
　◎姫　　路ＲＣ　　４月３０日（火）→　休会
○東日本大震災の被災地２５２０地区より子供たちの作文集が届いています。
○竹内正道会員が神戸製鋼所高砂製作所所長に就任されました。
○その他　明石南ＲＣより週報が届いています。
○東播磨青少年本部だより第５５号が届いています。
○兵庫県肢体不自由児者協会より賛助会員のお願いが届いています。次回理事会で検討し
ます。

◆本日のプログラム
高砂ＲＣ創立６０周年記念事業

高砂ロータリークラブ
創立 60 周年記念講演会

  司会　クラブ幹事　坂　井　智　代

14：00 あ い さ つ 会　　　長　山　名　克　典

 講 師 紹 介 総務副委員長　後　藤　純　次

 講　　　演

 　　スマートフォン時代のいじめを考える

 　　～逃げ場を失う子供たち～

  兵庫県立大学　環境人間学部准教授　竹 内 和 雄 氏

 質 疑 応 答

15：50 謝　　　辞 総務委員長　山　本　広　志

兵庫県立大学環境人間学部准教授（教職担当）

公立中学校で20年生徒指導主事等を担当。寝屋川市教委

指導主事を経て2012年より現職。生徒指導を専門とし、

不登校、いじめ、メディア依存等、課題を持つ子どもへ

の対応方法について研究している。文科省学校ネットパ

トロール調査研究協力者、総務省青少年インターネット

WG、文科省熟議協働員。近著「ピア・サポートによる

けんか・トラブル解決法｣。

竹　内　和　雄 （たけうち　かずお）

講 師 略 歴

式 典 プ ロ グ ラ ム

  Ｓ.Ａ.Ａ.　新　井　哲　三

  司会　式典副委員長　片　嶋　純　雄

17：00 点　　　　　鐘 会　  　長　山　名　克　典

 国家並びにロータリーソング(奉仕の理想)斉唱

  ソングリーダー　後　藤　武　男

 来賓並びに参加者紹介 実行委員長　名　島　一　成

 歓　　迎　　歌 ソングリーダー　後　藤　武　男

 会長あいさつ 会　　　長　山　名　克　典

17：20 物故会員に黙祷 クラブ幹事　坂　井　智　代

 来　賓　祝　辞 R.I第2680地区ガバナー　石　丸　鐡太郎

  スポンサークラブ代表　姫路RC会長　岡　田　幹　生

  兵庫県知事　井　戸　敏　三

  高 砂 市 長　登　　　幸　人

 祝　電　披　露 総務委員長　山　本　広　志

17：40 感 謝 状 贈 呈 会　　　長　山　名　克　典

 　　姫路ロータリークラブ(スポンサークラブ) 殿

 　　明石ロータリークラブ(スポンサークラブ) 殿

 　　高砂商工会議所 殿

 ロータリーソング(我等の生業)斉唱

  ソングリーダー　後　藤　武　男

18：00 点　　　　　鐘 会　　　長　山　名　克　典

 お　知　ら　せ Ｓ.Ａ.Ａ.　新　井　哲　三

祝 宴 プ ロ グ ラ ム

18：30 開宴のことば 祝宴委員長　信　原　智　彦

 乾　　　　　杯 東播第2グループガバナー補佐　増　田　耕太郎

 祝　　　　　宴

 　　　アトラクション

 ロータリーソング斉唱(手に手つないで）

  ソングリーダー　後　藤　武　男

20：30 閉宴のことば 実行委員会 幹事　佐　野　敏　晴

会　長　山名　克典　　　　　　幹　事　坂井　智代　　　　　　雑誌会報委員長　佐野　敏晴
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/